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1. Thuiszitters Totaal regio

2019-2020 2020-2021 2021-2022
Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 362 374 464
Wel leerplicht, geen schoolinschrijving 83 81 83
Thuiszitters met een schoolinschrijving 96 108 184

aantal langdurig relatief verzuimers 5 8 3
aantal langdurig geoorloofd verzuimers dat geen onderwijs volgt 91 100 181

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 183 185 197
Percentage jongeren 5-17 excl. Mbo/Vavo/SK dat thuis zit 0,6% 0,7% 0,8%

Overige vrijstellingen langer dan 3 maanden 92 120 137
Onderwijs in het buitenland (5 onder c) 44 69 78
Bedenkingen tegen richting onderwijs (5 onder b) 38 41 47
Volgen van niet regulier onderwijs (15) 9 10 7
Vervangende leerplicht inschrijving op andere school (16 jarige) (3b) 1 0 3
Vervangende leerplicht inschrijving op andere school(3a) 0 0 2
Trekkend bestaan (5a) 0 0 0

Thuiszitters naar eerst bekende oorzaak van het schooljaar
Totaal

Totaal 464
Capaciteitsgebrek/wachtlijst passend onderwijsplek 8
Psychisch (internaliserend) 131
Psychisch (externaliserend) 59
Psychisch, HoogBeg/HoogSens. 13
Fysieke oorzaak 6
Meervoudige handicap 172
Geen (overeenstemming over) passend onderwijs 15
Verhuisd 36
Aangemeld op school, wacht op startmoment 10
Reden (nog) niet bekend 6
Overig 8

Oorzaken thuiszitters met een schoolinschrijving
Totaal 2021-2022 Basisonderwijs S(B)O VMBO HAVO VWO VSO PRO

Totaal 184 24 23 38 15 41 40 3
Capaciteitsgebrek/wachtlijst passend onderwijsplek 5 1 2 2 0 0 0 0
Geen (overeenstemming over) passend onderwijs 10 5 0 2 1 0 2 0
Psychisch (internaliserend) 113 9 3 30 11 34 24 2
Psychisch (externaliserend) 40 6 17 4 0 2 11 0
Psychisch, HoogBeg/HoogSens. 9 2 0 0 1 5 1 0
Fysieke oorzaak 4 1 1 0 2 0 0 0
Wil niet naar school 3 0 0 0 0 0 2 1
Reden (nog) niet bekend 0 0 0 0 0 0 0 0

Dagbesteding thuiszitters 2021-2022
Totaal

Totaal 464
Kind woont in zorginstelling 33
Kind gaat naar zorginstelling of dagopvang 225
Onderwijs Zorg Arrangement (ZOA/OZA) 17
Op wachtlijst voor zorginstelling of dagopvang 22
Thuisonderwijs met jeugdhulp 24
Thuisonderwijs zonder jeugdhulp 3
Geen thuisonderwijs, wel jeugdhulp 60
Geen thuisonderwijs, geen jeugdhulp 26
Dagritme onduidelijk / onbekend 36
(Nog) niet bevraagd 18

Per gemeente, totalen 2021 - 2022
Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude

Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 20 19 101 130 30 14 51 19 27 29 24
aantal absoluut verzuimers per gemeente 1 1 21 26 6 1 8 3 4 11 1
Thuiszitters met een schoolinschrijving 10 10 39 50 13 8 17 7 14 12 4

aantal langdurig relatief verzuimers 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1
aantal risicoleerlingen dat geen onderwijs volgt 10 10 38 49 13 8 17 7 14 12 3

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 9 8 41 54 11 5 26 9 9 6 19
Aantal jongeren 5 tm 17 zonder startkwalificatie exclusief laatste inschrijving 
mbo of vavo (peildatum 1 oktober) 2.886 3.733 10.499 13.481 3.821 3.085 5.673 4.109 5.304 4.077 1.246
Percentage jongeren dat thuis zit 0,7% 0,5% 1,0% 1,0% 0,8% 0,5% 0,9% 0,5% 0,5% 0,7% 1,9%

Overige vrijstellingen langer dan 3 maanden 3 10 17 59 2 4 14 6 14 8 0
Onderwijs in het buitenland (5 onder c) 3 7 1 37 2 1 6 5 9 7 0
Bedenkingen tegen richting onderwijs (5 onder b) 0 3 16 16 0 2 6 0 4 0 0
Volgen van niet regulier onderwijs (15) 0 0 0 3 0 0 2 1 1 0 0
Vervangende leerplicht inschrijving op andere school (16 jarige) (3b) 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0
Vervangende leerplicht inschrijving op andere school(3a) 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Trekkend bestaan (5a) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Thuiszitters met schoolinschrijving Wel leerplicht, geen schoolinschrijving Vrijstelling 5 onder a
184 83 197

5 3 0
113 10 8
40 8 11
9 0 4
4 0 2
0 0 172

10 5 0
0 36 0
0 10 0
0 6 0
3 5 0

Thuiszitters met schoolinschrijving Wel leerplicht, geen schoolinschrijving Vrijstelling 5 onder a
184 83 197

2 0 31
54 13 158
16 1 0
17 4 1
24 0 0
3 0 0

49 5 6

0 18 0

9 17 0
10 25 1
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Leidse Regio - PO 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 84 94 112
Wel leerplicht, geen schoolinschrijving 17 22 25
Thuiszitters met een schoolinschrijving 16 13 23

aantal langdurig relatief verzuimers 0 3 0
aantal langdurig geoorloofd verzuimers dat geen onderwijs volgt 16 10 23

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 51 59 64

Leidse Regio - VO 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 113 114 144
Wel leerplicht, geen schoolinschrijving 27 26 23
Thuiszitters met een schoolinschrijving 36 43 78

aantal langdurig relatief verzuimers 4 3 2
aantal langdurig geoorloofd verzuimers dat geen onderwijs volgt 32 40 76

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 50 45 43

Duin- en Bollenstreek - PO 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 71 73 92
Wel leerplicht, geen schoolinschrijving 9 10 13
Thuiszitters met een schoolinschrijving 11 13 23

aantal langdurig relatief verzuimers 0 1 0
aantal langdurig geoorloofd verzuimers dat geen onderwijs volgt 11 12 23

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 51 50 56

Duin- en Bollenstreek - VO 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Thuiszitters langer dan 3 maanden in het schooljaar 93 85 109
Wel leerplicht, geen schoolinschrijving 30 23 22
Thuiszitters met een schoolinschrijving 32 31 53

aantal langdurig relatief verzuimers 1 0 1
aantal langdurig geoorloofd verzuimers dat geen onderwijs volgt 31 31 52

Vrijstellingen op lichamelijke en/of psychische gronden (5 onder a) 31 31 34
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2. Schooluitval en voortijdig schoolverlaten Totaal regio

2019-2020 2020-2021 2021-2022
Aantal jongeren in doelgroep (nieuw, minderjarig en oud zonder werk) 1619 1410 1372

Waarvan bereikt 1265 1146 1138
Waarvan bereikt (%) 78% 81% 83%

Waarvan trajectbegeleiding 187 166 143
Trajectbegeleiding begeleid naar werk/onderwijs/zorgpartner 84 75 74

Waarvan begeleid naar school 48 36 30
Waarvan begeleid naar werk 25 22 24
Waarvan begeleid naar ketenpartner 11 17 20

Trajectbegeleding geen resultaat 55 52 38
Trajectbegeleiding nog niet beëindigd op 31 juli 48 38 31

Aantal nieuwe uitvallers 18+ 563 446 518
Waarvan bereikt 451 395 447
Waarvan bereikt (%) 80% 89% 86%

Waarvan trajectbegeleiding 58 48 45
Trajectbegeleiding begeleid naar werk/onderwijs/zorgpartner 22 18 29

Waarvan begeleid naar school 13 14 18
Waarvan begeleid naar werk 6 2 5
Waarvan begeleid naar ketenpartner 3 2 6

Trajectbegeleding geen resultaat 13 14 9
Trajectbegeleiding nog niet beëindigd op 31 juli 23 16 7

Aantal oud vsv'ers (langer dan 12 maanden geleden uitgestroomd) 2009 1957 1970
Waarvan binnen de doelgroep 988 919 800

Waarvan bereikt 746 706 637
Waarvan bereikt (%) 76% 77% 80%

Waarvan trajectbegeleiding 128 115 93
Trajectbegeleiding begeleid naar werk/onderwijs/zorgpartner 62 57 42

Waarvan begeleid naar school 35 22 11
Waarvan begeleid naar werk 19 20 19
Waarvan begeleid naar ketenpartner 8 15 12

Trajectbegeleding geen resultaat 42 38 29
Trajectbegeleiding nog niet beëindigd op 31 juli 24 20 22

Aantal minderjarige vsv'ers (laatste schoolinschrijving mbo) 68 45 54
Waarvan bereikt 68 45 54
Waarvan bereikt (%) 100% 100% 100%

Waarvan trajectbegeleiding 1 3 5
Trajectbegeleiding begeleid naar werk/onderwijs/zorgpartner 0 1 3

Waarvan begeleid naar school 0 1 1
Waarvan begeleid naar werk 0 0 0
Waarvan begeleid naar ketenpartner 0 0 2

Trajectbegeleding geen resultaat 0 0 0
Trajectbegeleiding nog niet beëindigd op 31 juli 1 2 2

2020 2021 2022
Totaal vsv'ers op 31 juli 2195 2070 1907
Geen of weinig werk, geen uitkering 832 738 520
Werk 1028 1018 1097
Uitkering 280 228 182
Niet bekend 55 86 108

Reden van schooluitval nieuwe vsv'ers 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Totaal 563 446 518
Diploma Entree 0 1 11
Kwaliteit inhoud onderwijs / begeleiding 42 37 30
Medische/psychische/persoonlijke problemen 106 126 134
Studie te moeilijk en/of NSA 43 37 43
Verkeerde opleidingskeuze 153 115 157
Wil werken 58 58 64
Onbekend of niet bevraagd 161 72 79
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Dagbesteding
2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Totaal 1619 1410 1372 62 106 154
Opleiding: regulier onderwijs 96 70 40 0 1 0
Opleiding: particulier onderwijs 29 17 24 1 2 0
Opleiding: thuisstudie 30 19 17 0 0 1
Opleiding: intern bij werkgever 25 6 12 0 0 0
Werk: in loondienst 563 516 614 34 51 55
Werk: eigen bedrijf 85 107 139 1 5 6
Werk: vrijwilligerswerk 9 7 5 0 0 3
Zorg: in zorgtraject 81 87 79 15 20 26
Anders: detentie 1 1 5 0 0 0
Anders: geen dagbesteding/vraagt uitkering aan 35 47 39 1 3 6
Anders: tussenjaar (o.a. wereldreis) 22 22 15 0 0 0
Anders: wacht op zorgtraject 7 13 12 0 0 0
Anders: zoekt opleiding 45 45 46 0 1 0
Anders: zoekt werk 94 101 63 5 5 4
Anders: zorgtaken (o.a. kind, mantelzorg) 15 6 7 0 2 0
Onbekend of niet bevraagd 482 346 255 5 16 53

Wil jongere begeleiding
2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Totaal 1619 1410 1372 62 106 154
Wil blijven werken 353 366 444 26 44 51
Wil het zelf doen 296 257 244 4 11 8
Gaat binnenkort naar school 172 155 132 1 1 1
Al in begeleiding bij andere partij 115 117 92 16 19 30
Volgt al een opleiding 65 42 31 1 2 0
Zorgt voor anderen 14 9 7 0 2 1
In nazorg bij school 0 7 3 0 0 0
Jongere wil trajectbegeleiding 98 90 65 8 7 5
Onbekend of niet bevraagd 506 367 354 6 20 58

Per gemeente
Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude

Aantal vsv'ers op meetmoment 31 jul 2020 108 137 380 688 146 106 220 79 183 98 50
Geen of weinig werk, geen uitkering 33 52 120 297 53 39 73 35 70 42 18
Werk 63 63 211 277 68 57 98 32 86 46 27
Uitkering 11 14 40 100 20 9 37 10 27 9 3
Niet bekend 1 8 9 14 5 1 12 2 0 1 2

Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude
Aantal vsv'ers op meetmoment 31 jul 2021 107 125 381 650 123 103 190 86 165 106 34
Geen of weinig werk, geen uitkering 40 44 98 251 47 40 64 36 63 47 8
Werk 56 63 220 299 58 53 95 34 76 42 22
Uitkering 9 16 31 82 14 10 23 9 20 11 3
Niet bekend 2 2 32 18 4 0 8 7 6 6 1

Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude
Aantal vsv'ers op meetmoment 31 jul 2022 113 137 376 553 97 95 192 72 162 80 30
Geen of weinig werk, geen uitkering 30 31 65 188 24 29 42 22 48 31 10
Werk 74 79 249 284 58 52 119 38 91 37 16
Uitkering 5 17 27 60 12 11 22 7 11 8 2
Niet bekend 4 10 35 21 3 3 9 5 12 4 2

Aantal VSV'ers zonder werk Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude
31 juli 2020 44 66 160 397 73 48 110 45 97 51 21
31 juli 2021 49 60 129 333 61 50 87 45 83 58 11
31 juli 2022 35 48 92 248 36 40 64 29 59 39 12

VSV doelgroep JKP

VSV doelgroep JKP
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3. Verzuim Totaal regio

2019-2020 2020-2021 2021-2022
Aantal gemelde leerlingen 2031 2049 2763
basisonderwijs 163 107 144
voortgezet onderwijs 566 597 753
middelbaar beroepsonderwijs 18- 481 464 618
middelbaar beroepsonderwijs 18+ 756 830 1155
Vavo 65 51 93

Aantal leerlingen met geconstateerd verzuim 881 1005 1241
basisonderwijs 76 45 77
voortgezet onderwijs 354 411 486
middelbaar beroepsonderwijs 18- 220 202 248
middelbaar beroepsonderwijs 18+ 214 323 382
Vavo 17 24 48
Aandeel jongeren 5 tot 18 jaar waarbij verzuim werd geconstateerd 0,7% 0,8% 1,0%

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Aantal leerlingen dat recidiveert 201 266 343 23% 26% 28%
basisonderwijs 2 4 8
voortgezet onderwijs 37 47 62 10% 11% 13%
middelbaar beroepsonderwijs 18- 88 71 111 40% 35% 45%
middelbaar beroepsonderwijs 18+ 70 137 145 33% 42% 38%
Vavo 4 7 17 24% 29% 35%

Per Gemeente 
Aantal gemelde leerlingen Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude

Totaal 2019-2020 98 146 316 672 118 85 192 84 186 93 41
2020-2021 117 142 319 673 120 101 188 87 171 103 28
2021-2022 128 177 458 888 180 131 242 136 235 137 51

basisonderwijs 2019-2020 10 3 21 55 7 9 14 9 27 6 2
2020-2021 13 3 4 42 4 11 10 4 7 6 3
2021-2022 9 5 16 50 7 2 10 10 19 12 4

voortgezet onderwijs 2019-2020 32 44 99 167 41 18 61 28 39 30 7
2020-2021 30 44 81 206 45 22 52 33 35 38 11
2021-2022 40 51 116 243 51 30 67 36 50 48 21

middelbaar beroepsonderwijs 18- 2019-2020 22 39 91 142 24 26 47 15 41 23 11
2020-2021 35 29 86 118 21 22 52 16 53 26 6
2021-2022 32 50 136 176 33 39 48 20 48 26 10

middelbaar beroepsonderwijs 18+ 2019-2020 32 54 99 286 40 31 65 27 70 31 21
2020-2021 39 61 137 293 48 46 71 31 65 31 8
2021-2022 46 62 178 382 84 57 110 60 112 49 15

Vavo 2019-2020 2 6 6 22 6 1 5 5 9 3 0
2020-2021 0 5 11 14 2 0 3 3 11 2 0
2021-2022 1 9 12 37 5 3 7 10 6 2 1

Percentage leerlingen dat recidiveert (melding na constatering) Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude

Totaal 2019-2020 20% 21% 18% 29% 20% 21% 16% 24% 18% 32% 15%
2020-2021 18% 27% 25% 29% 27% 28% 29% 31% 24% 27% 0%
2021-2022 24% 26% 19% 33% 28% 27% 21% 25% 29% 37% 33%

voortgezet onderwijs 2019-2020 13% 10% 9% 14% 10% 0% 6% 15% 5% 14% 0%
2020-2021 22% 17% 5% 13% 3% 7% 7% 20% 5% 22% 0%
2021-2022 21% 22% 3% 20% 12% 0% 2% 17% 0% 22% 14%

middelbaar beroepsonderwijs 18- 2019-2020 33% 38% 36% 47% 44% 38% 17% 57% 35% 45% 43%
2020-2021 21% 45% 32% 35% 50% 27% 43% 57% 40% 25% 0%
2021-2022 38% 25% 30% 60% 46% 73% 42% 33% 41% 45% 67%

middelbaar beroepsonderwijs 18+ 2019-2020 20% 14% 22% 40% 20% 29% 39% 33% 35% 67% 0%
2020-2021 15% 32% 38% 47% 59% 45% 50% 50% 39% 33% 0%
2021-2022 21% 25% 33% 40% 42% 24% 33% 47% 43% 63% 50%

Vavo 2019-2020 0% 100% 0% 0% 50% 0% 50% 0% 0% 100% 0%
2020-2021 0% 0% 20% 40% 0% 0% 100% 0% 0% 100% 0%
2021-2022 0% 40% 40% 29% 40% 50% 100% 33% 33% 0% 0%

Hillegom Kaag en Braassem Katwijk Leiden Leiderdorp Lisse Noordwijk Oegstgeest Teylingen Voorschoten Zoeterwoude
2019-2020 1,3% 1,2% 1,1% 1,6% 1,2% 0,8% 1,2% 0,9% 1,2% 0,8% 0,7%
2020-2021 1,4% 1,2% 0,8% 1,8% 1,2% 1,0% 1,0% 0,8% 0,8% 1,0% 1,2%
2021-2022 1,7% 1,6% 1,4% 2,2% 1,6% 1,1% 1,4% 1,1% 1,3% 1,5% 2,1%

Aandeel jongeren 5 tot 18 jaar ingeschreven op PO of VO waarbij verzuim 
werd gemeld

Percentage leerlingen met geconstateerd verzuim dat recidiveert
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Per VO school(locatie)

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022
VO Scholen 702 819 940 354 411 486 1,4% 1,7% 2,0% 9% 11% 11%
Andreas College 52 51 53 31 29 31 1,7% 1,4% 1,6% 6% 3% 0%

Andreas - Helmbergweg 45 35 33 26 21 20 1,8% 1,4% 1,4% 8% 5% 0%
Andreas - Louise de Coligny 7 16 20 5 8 11 1,1% 1,3% 2,4% 0% 0% 0%

Bonaventuracollege 61 75 91 45 48 58 2,0% 2,3% 2,8% 9% 13% 22%
Bonaventura - Boerhaavelaan 21 41 61 16 27 34 5,7% 8,7% 8,6% 19% 11% 38%
Bonaventura - Burggravenlaan 26 19 23 17 13 19 1,8% 1,6% 2,7% 0% 0% 0%
Bonaventura - Marienpoel 14 15 7 12 8 5 1,3% 0,9% 0,5% 8% 38% 0%

Da Vinci College 129 155 110 57 77 52 3,5% 4,1% 2,6% 18% 10% 8%
Da Vinci - Betaplein 77 99 64 40 48 29 5,7% 7,8% 5,2% 20% 8% 14%
Da Vinci - ISK 41 34 41 9 19 21 8,6% 13,8% 14,1% 22% 11% 0%
Da Vinci - Kagerstraat 11 22 5 8 10 2 1,0% 0,9% 0,2% 0% 20% 0%

Fioretti College 51 49 51 16 23 28 0,9% 1,3% 1,6% 6% 17% 11%
Fioretti - Hillegom 33 34 34 12 15 20 2,0% 2,5% 3,3% 8% 27% 15%
Fioretti - Lisse 18 15 17 4 8 8 0,4% 0,7% 0,7% 0% 0% 0%

Het Waterland 17 30 44 11 20 16 4,8% 8,7% 7,0% 9% 5% 6%
Leonardo College 9 16 15 3 12 5 0,4% 1,5% 0,6% 0% 0% 20%
Limes Praktijkonderwijs 11 5 22 5 4 15 2,6% 2,1% 8,0% 0% 0% 7%
Northo College 36 28 38 14 17 21 1,5% 1,7% 2,0% 7% 0% 0%
Rijnlands - Oegstgeest 5 19 27 4 7 15 0,3% 0,6% 1,2% 0% 14% 20%
Rijnlands - Sassenheim 10 11 12 6 7 7 0,4% 0,6% 0,6% 0% 0% 0%
Stedelijk Gymnasium - Athena 12 11 12 8 4 9 0,9% 0,4% 1,1% 0% 0% 11%
Stedelijk Gymnasium - Socrates 8 6 4 4 3 0 0,4% 0,3% 0,0% 0% 33% 0%
Teylingen College 62 40 104 37 27 73 1,4% 1,0% 2,8% 5% 4% 1%

Teylingen - ISK 8 7 0 3 1 0 4,1% 1,3% 0,0% 0% 100% 0%
Teylingen - Noordwijkerhout 20 11 18 10 9 14 0,8% 0,7% 1,1% 10% 0% 0%
Teylingen - Oegstgeest 12 2 5 9 2 4 1,6% 0,4% 0,7% 11% 0% 25%
Teylingen - Voorhout (KTS) 22 20 81 15 15 55 2,0% 2,0% 7,5% 0% 0% 0%

Visser 't Hooft Lyceum 52 50 82 35 31 57 1,5% 1,5% 2,6% 6% 10% 7%
Vlietland College 22 14 61 6 7 6 0,6% 0,8% 0,6% 0% 29% 50%
Yuverta 33 44 43 20 27 25 2,7% 3,9% 3,9% 10% 11% 12%

Yuverta - Alphen 2 2 0 1 1 0 1,1% 1,1% 0,0% 100% 0% 0%
Yuverta - Oegstgeest 18 27 35 11 17 18 2,5% 3,9% 4,2% 0% 6% 17%
Yuverta - Rijnsburg 13 15 8 8 9 7 4,2% 5,6% 5,6% 13% 22% 0%
Yuverta - Overig 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0% 0% 0%

Per MBO school(locatie)

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2019-2020 2020-2021 2021-2022
MBO scholen 3139 3919 5117 451 549 678 4,9% 6,1% 7,6% 35% 39% 40%
mboRijnland 2228 3098 4069 298 371 465 7% 8% 10% 39% 45% 47%

mboRijnland - Betaplein 1447 2294 2588 204 237 242 8% 9% 11% 41% 49% 51%
mboRijnland - Breestraat 208 270 351 23 31 49 4% 4% 7% 43% 48% 49%
mboRijnland - Storm Buysingstraat 120 118 392 28 30 53 6% 6% 10% 18% 33% 45%
mboRijnland - VAVO 193 120 225 16 22 45 5% 13% 19% 25% 32% 38%
mboRijnland - Overig 260 296 513 27 51 76 9% 12% 12% 48% 37% 39%

ROC Mondriaan 391 357 470 56 55 70 4% 4% 6% 36% 40% 34%
ROC Amsterdam 238 174 177 37 30 37 7% 6% 7% 32% 30% 24%
ROC Nova College 108 99 103 20 33 36 2% 3% 4% 25% 15% 17%
LIS 1 17 23 0 2 0 0% 1% 0% 0% 0% 0%
Grafisch Lyceum R'dam 9 19 11 3 8 2 2% 5% 1% 0% 13% 0%
Mediacollege 43 45 45 5 12 6 4% 9% 5% 60% 33% 33%
Hout & Meub College 16 13 23 6 3 5 3% 1% 2% 0% 0% 20%
Yuverta 29 35 64 11 18 35 4% 7% 13% 9% 17% 14%

Yuverta - Aalsmeer 6 13 57 2 9 31 3% 8% 19% 0% 0% 16%
Yuverta - Rijnsburg 9 7 0 5 4 0 4% 5% 0% 0% 50% 0%
Yuverta - Overig 14 15 7 4 5 4 5% 6% 3% 25% 20% 0%

MBO verzuimmeldingen Aantal MBO leerlingen met geconstateerd verzuim Aandeel MBO leerlingen met geconstateerd verzuim Aandeel MBO leerlingen dat recidiveert op dezelfde school

VO verzuimmeldingen VO leerlingen met geconstateerd verzuim Aandeel VO leerlingen met geconstateerd verzuim Aandeel VO leerlingen dat recidiveert op dezelfde school
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Afdoeningen
Afdoeningen PO 2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021 2021-2022 2021-2022
Afspraken 15 9% 15 13% 30 19%
Waarschuwing 49 29% 20 17% 32 20%
PV 11 7% 12 10% 20 13%
Wordt uitgeschreven 1 1% 2 2% 0 0%
Niet behandeld: school wenst geen actie 32 19% 3 3% 8 5%
Niet behandeld: consulent wenst geen actie 0 0% 8 7% 12 8%
Niet behandeld: verzuim niet ongeoorloofd 54 32% 43 36% 24 15%
Niet behandeld: overig 7 4% 16 13% 33 21%

Afdoeningen VO 2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021 2021-2022 2021-2022
Afspraken 122 17% 216 26% 246 26%
Waarschuwing 223 32% 228 28% 249 26%
PV/Halt 46 7% 57 7% 74 8%
Wordt uitgeschreven 5 1% 0 0% 2 0%
Niet behandeld: school wenst geen actie 129 18% 51 6% 83 9%
Niet behandeld: consulent wenst geen actie 14 2% 47 6% 80 9%
Niet behandeld: verzuim niet ongeoorloofd 116 17% 118 14% 149 16%
Niet behandeld: overig 47 7% 102 12% 57 6%

Afdoeningen MBO 18- 2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021 2021-2022 2021-2022
Afspraken 143 16% 205 18% 256 17%
Waarschuwing 114 12% 42 4% 65 4%
PV/Halt 16 2% 3 0% 4 0%
Wordt uitgeschreven 15 2% 8 1% 14 1%
Niet behandeld: school wenst geen actie 448 49% 264 24% 318 21%
Niet behandeld: consulent wenst geen actie 1 0% 247 22% 505 34%
Niet behandeld: verzuim niet ongeoorloofd 115 13% 88 8% 169 11%
Niet behandeld: overig 64 7% 258 23% 171 11%

Afdoeningen MBO 18+ 2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021 2021-2022 2021-2022
Afspraken 150 7% 324 12% 372 11%
Wordt uitgeschreven 112 6% 115 4% 122 4%
Niet behandeld: school wenst geen actie 516 25% 521 19% 1417 42%
Niet behandeld: consulent wenst geen actie 778 38% 1093 41% 1040 31%
Niet behandeld: verzuim niet ongeoorloofd 97 5% 49 2% 166 5%
Niet behandeld: overig 374 18% 578 22% 264 8%

Afdoeningen Vavo 2019-2020 2019-2020 2020-2021 2020-2021 2021-2022 2021-2022
Afspraken 10 5% 25 20% 44 19%
Waarschuwing 2 1% 0 0% 3 1%
PV/Halt 1 1% 0 0% 0 0%
Wordt uitgeschreven 5 3% 4 3% 19 8%
Niet behandeld: school wenst geen actie 60 31% 20 16% 67 29%
Niet behandeld: consulent wenst geen actie 83 42% 52 42% 51 22%
Niet behandeld: verzuim niet ongeoorloofd 7 4% 4 3% 15 6%
Niet behandeld: overig 28 14% 19 15% 35 15%


